АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2021                                                                                № 2762-ПА

г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 08.07.2020 № 1850-ПА

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Постановлением администрации городского округа Люберцы от 12.08.2019 № 2975-ПА «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Люберцы и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 08.07.2020 № 1850-ПА «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, значений нормативных затрат на выполнение работ в сфере образования, значений коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым дошкольными образовательными организациями, значений коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым общеобразовательными организациями, значений коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым организациями дополнительного образования, значений коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым прочими организациями в сфере образования, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, определение значений территориального и отраслевого коэффициентов для муниципальных образовательных организаций городского округа Люберцы Московской области в 2021 году», следующие изменения:
1.1. Значения коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым дошкольными образовательными организациями в 2021 году утвердить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2021.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
Главы администрации 							       И.Г. Назарьева

	Утверждены
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 17.08.2021 № 2762-ПА

Значения коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым дошкольными образовательными организациями в 2021 году

	п/№
	Наименование учреждения
	Наименование услуг

	Реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Присмотр и уход

	Значения коэффициентов

	(от 1 года до 3 лет)
	(от 3 лет до 8 лет)
	(от 3 лет до 8 лет группы, группа круглосуточного пребывания)
	группа полного дня
	группа круглосуточного пребывания

	1
	 МДОУ детский сад №5 «Золотой ключик»
	0,834450125416837
	0,894204576613866

	0,591364428678619

	2
	 МДОУ детский сад № 6 «Белоснежка»
	0,814768814761555
	0,963642995055961

	0,591774810085157

	3
	МДОУ № 8 «Теремок»
	0,825274654694465
	0,961251392756798

	1,148681894714100

	4
	 МДОУ д/с № 9 «Космос»
	0,828808293493025
	1,080381496304440

	0,827842765276922

	5
	 МДОУ д/с №10
	0,795546126871030
	0,929425585619435

	0,834521810968171

	6
	 МДОУ № 12

	1,107499273444390

	2,497093230334450

	7
	 МДОУ детский сад №13 «Синяя птица»
	0,839367602379558
	1,055388664784790

	0,793200368481793

	8
	 МДОУ д/с № 14 «Журавушка»
	0,886595299784724
	1,026381770019250

	0,819309112898067

	9
	 МДОУ № 15 «Бригантина»

	0,945492857392455

	0,692429729531763

	10
	 МДОУ д/с № 16
	0,817563545475916
	0,858308377478705

	0,510632054069275

	11
	 МДОУ №18 «Светофорик»
	0,774239152145606
	0,906471174197353

	0,596486043416755

	12
	МДОУ д/с № 19 «Ручеёк»
	0,629772017454435
	0,849860328716534

	0,581847733241675

	13
	 МДОУ №28 «Совенок»
	0,797758195175270
	1,030453382679750

	0,831097070055242

	14
	 МДОУ д/с № 47 «Петушок»
	0,813674571671448
	1,007006117814870

	0,739904089105725

	15
	 МДОУ детский сад №53
	0,791561213067050
	1,066095396679780
	1,230057770456040
	0,767101319062138
	1,033560723013680

	16
	 МДОУ №57
	0,840883325578306
	0,960990868674154

	0,734247512370051

	17
	 МДОУ – д/с № 58 Радость
	0,805797952009033
	1,226509420990250

	0,834254511637566

	18
	 МДОУ д/с №59
	0,797972667294969
	1,095360266766120

	0,913242877948685

	19
	 МДОУ д/с № 68 «Ромашка»
	0,795591533088481
	0,981139384542066

	0,875528798984084

	20
	 МДОУ д/с № 95 «Родничок»
	0,772249185961637
	1,002489141278060

	0,781584911446846

	21
	 МДОУ № 98

	1,024116125770760

	0,643798558356820

	22
	 МДОУ д/с № 100
	0,831002390882367
	1,092149729291450

	0,837342993142535

	23
	 МДОУ д/с № 129
	0,676518351878811
	1,100200433969770

	0,786904178572580

	24
	 МДОУ д/с № 1720 «Новости»
	0,772017073097774
	1,179777840739400

	0,974398386342481

[bookmark: _GoBack]